CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A.
CNPJ: 06.981.176/0001-58

DEA/GA – PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA

A CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. - CEMIG GT, torna público que requereu ao Instituto Brasileiro

do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA, a Licença de Operação para o Sistema

de Transmissão Associado às Usinas de Jaguara e Volta Grande localizado nos municípios de Rifaina/

SP, Sacramento/MG, São Roque de Minas/MG, Piumhi/MG, Pimenta/MG, Conquista/MG, Delta/MG,

Uberaba/MG, Água Comprida/MG, Conceição das Alagoas/MG, Tapira/MG, Pratinha/MG, Campos Altos/

MG, Córrego Danta/MG, Luz/MG, Moema/MG, Bom Despacho/MG, Nova Ponte/MG, Campo Florido/MG,

Comendador Gomes/MG, Prata/MG, Campina Verde/MG, Gurinhatã/MG e Santa Vitória/MG, na data de

09 de maio de 2024. Não foi determinada a realização de Estudo de Impacto Ambiental.

Belo Horizonte, 09 de maio de 2024

Rafael Augusto Fiorine - Gerente de Gestão Ambiental

Assinado digitalmente por:
FRANCISCO JORGE ROSA FILHO
CPF: 056.898.198-75
Data: 17/05/2024 06:26:56 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Z57XB-MYTMH-P3UUU-VHY2U

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

FRANCISCO JORGE ROSA FILHO (CPF 056.898.198-75) - FAROL

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ 71.661.599/0001-52) em

17/05/2024 06:26 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/Z57XB-MYTMH-P3UUU-

VHY2U

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate

.